

Universidad Nacional de Asunción

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

Cnel Cazal c/ 6 de Enero C. Elect.: tei@facso.una.py Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

"POR LA CUAL SE RESUELVE PUBLICAR LOS RECLAMOS PRESENTADOS AL PREPADRON DEL ESTAMENTO DE GRADUADOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES."

RESOLUCIÓN Nº 06-00-2021 (S.L. 13/10/2021)

VISTO Y CONSIDERANDO:

La Resolución N° 02-00-2021, del Tribunal Electoral Independiente "Por la Cual se establece el Calendario Electoral para la realización de los Comicios para integrar Consejo Directivo, Consejo Superior Universitario, Asamblea Universitaria y Tribunal Electoral Independiente, de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Asunción"

El Acta N° 04 de fecha 13 de octubre de 2021, del Tribunal Electoral Independiente, en la cual se dispone la necesidad de publicar los Reclamos presentados, considerando que el Tribunal Electoral Independiente debe elaborar los Padrones con las inscripciones válidas del Registro Cívico Universitario Permanente.

Visto el Informe de la Secretaria del Tribunal Electoral Independiente según el cual se han presentados los siguientes reclamos:

ESTAMENTO DE GRADUADOS

1-) RECLAMA LA MODIFICACIÓN DE LOS NÚMEROS DE CEDULAS DE LOS GRADUADOS SEGÚN EL SIGUIENTE CUADRO:

N°	Exp. N°	N° DE ORDEN	APELLIDOS Y NOMBRES			CEDULA ACTUAL	CEDULA CORRECTA
01	07/2021	257	DUARTE BENITA	CENTURION,	NORMA	1.160.540	1.160.546

2-) RECLAMA LA MODIFICACIÓN DE LOS APELLIDOS Y NOMBRES DE LOS GRADUADOS SEGÚN EL SIGUIENTE CUADRO:

N°	Exp. N°	N° DE ORDEN	APELLIDOS Y NOMBRES ACTUALES	APELLIDOS Y NOMBRES CORRECTOS		
01	06/2021	791	RUFFINELLI DE MACKE, ROS MARIA	A RUFFINELLI GOMEZ, ROSA MARIA		

3-) RECLAMA LA INCLUSIÓN DE LOS GRADUADOS SEGÚN EL SIGUIENTE CUADRO:

N° Exp. N°		APELLIDOS Y NOMBRES	CEDULA	
01	02/2021	GOMEZ DE BRITEZ, MARIA RAQUEL	647.512	
02	02/2021	PRINCIGALLI DE PALACIOS, RAMONA LUCIA	488.156	
03	02/2021	RAMIREZ PAREDES, MIRTHA BELLA LUZ	612.813	
04	04/2021	BRIZUELA WEAVER, ARIANA MELODY SHASTA	2.038.843	
05	04/2021	IBAÑEZ TORALES, CLARA FELICITA	4.174.831	
06	16/2021	VELAZQUEZ YEGROS, LINA MABEL	758.331	
07	19/2021	GAMARRA LEZCANO, ZORAIDA	726.940	
08	19/2021	PACIELLO RIOS, MIGUEL ANGEL	378.305	

Resolución Nº 06-2021 del Tribunal Electoral Independiente, Página 1 de 2

holon C flors



Universidad Nacional de Asunción

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

Cnel Cazal c/ 6 de Enero C. Elect.: tei@facso.una.py Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción, el Reglamento General para Elecciones en la Universidad Nacional de Asunción y las consideraciones de los miembros del Tribunal Electoral Independiente;

EL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES RESUELVE:

- Art. 1 PUBLICAR los reclamos presentados al Prepadrón del Estamento de Graduados de la Facultad de Ciencias Sociales, en la Página Web de la FACSO-UNA y en los Tableros de Avisos de la Institución.
- Art. 2 Comunicar a quienes corresponda y cumplida archivar.

Esc. Pub. ANA ISABEL ROLON DE RAMÍREZ Secretaria del Tribunal Electoral Independiente Prof. Mgter. STELLA MARY GARCIA AGUERO Presidente del Tribunal Electoral Independiente

1 June